
令和３年１２月１６日 

（一社）富田林薬剤師会会員 各位 

（一社）富田林薬剤師会会長 大橋甲三郎 

大阪府薬剤師会より、下記、情報提供がありましたので、お知らせします。 

 

令和３年１２月１５日 

地域薬剤師会 会長 各位  

一般社団法人 大阪府薬剤師会 

会長 乾 英夫 

 

新型コロナウイルス感染症に係る無料検査事業への協力について 

 

平素は、本会の会務運営にご理解、ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、国により「次の感染拡大に向けた安心確保のための取組の全体像」（令

和３年 11 月 12 日政府対策本部決定）が決定され、これまでの感染対策に加え、

誰もが簡易かつ迅速に利用できる検査の環境整備やワクチン接種証明の活用等

を進めることで日常生活や経済社会活動に伴う感染リスクを引き下げることが

できると示されました。 

上記を受け、大阪府は、府民にとって、利便性の高い検査環境を整備するため

に、無料検査を行う薬局を募集しています。 

つきましては、添付資料をご覧いただき、大阪府のホームページに掲載の「事

業者の登録要件」、「新型コロナ無料検査実施事業の流れ」を必ずご確認の上、無

料検査事業者としてご登録にご協力いただきますよう、貴会、会員の皆様にご周

知の程、よろしくお願いいたしまします。 

なお、無料検査事業に係る大阪府のホームページは 12 月 17 日 17 時以降公開

予定です。（検索キーワード：大阪府 無料検査） 

※本内容等は、ｏｋｉｓｓにも掲載いたします。 

 

添付資料：新型コロナ検査実施事業者募集（検査事業の概要について） 

（OKISS 内） 

  

 

本件に関する問い合わせは、大阪府「無料検査事業」コールセンター 

 ＴＥＬ：０６－７１７７―９５４２（午前９時から午後９時、土日祝も対応） 


